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Nasi ¿ołnierze na misjach za granicą! 

Z misji w ramach Polskiego Kontyngentu Wojskowego UNIFIL w Libanie powróciła niedawno do naszego miasta grupa ¿ołnierzy 2 Inowrocławskiego Pułku Komunikacyjnego: 
kpt. Leszek Marek, kpt. Piotr Pytel, por. Robert Fiołek, ppor. Adam Bulka, st. chor. sztab. Bronisław Kubicki, mł. chor. sztab. Jacek Baranowski, chor. sztab. Tomasz 
Sobiechowski, chor. Robert Brdynkiewicz, plut. Mariusz Scąber, plut. Dariusz Sopoliński, szt. szer. ndt. Andrzej Zieliński i szer. ndt. Krzysztof Jakubczyk. Podczas 
półrocznej słu¿by w Libanie „nasi wojskowi” realizowali zadania w batalionie logistycznym. 

W styczniu 2008 r. będziemy witali w Inowrocławiu sześciu ¿ołnierzy 56 Kujawskiego Pułku Śmigłowców Bojowych pełniących obecnie słu¿bę w ramach IX Zmiany Polskiego 
Kontyngentu Wojskowego w Iraku. Warto podkreślić, i¿ za kilka tygodni do Iraku wyjedzie grupa blisko sześćdziesięciu ¿ołnierzy z 56. KPŚB.  

Na zdjęciu z prawej ośmiu z dwunastu ¿ołnierzy 2. IPK przebywających niedawno na misji w Libanie, na zdjęciu z lewej fotograficzna migawka z pobytu ¿ołnierzy 56. KPŚB  
w ramach IX Zmiany PKW w Iraku.

Zakończono budowę ronda zlokalizowanego w pobli¿u Gimnazjum nr 1. 
Decyzją miejskich radnych rondo będzie nosić imię Solidarności. 

Zgodnie z planem 
Przebudowa skrzy¿owania w pobli¿u kościoła Imienia Najświętszej Marii Panny 

trwała kilkanaście tygodni i realizowana była w pięciu etapach. Obecnie wjazd 
w ul. NMP mo¿liwy jest tylko z ul. Biskupa Antoniego Laubitza. Podró¿ując z Torunia 
do Poznania trzeba przejechać ul. Biskupa Antoniego Laubitza, Stanisława Staszica 
do ul. Poznańskiej. Stało się tak wbrew wcześniejszym protestom Prezydenta Ino-
wrocławia. Inwestorem była Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad. Tu¿ 
po wybudowaniu ronda, wielu kierowców krytykowało tę inwestycję twierdząc, i¿ 
rondo jest zbyt ciasne. W odpowiedzi inwestor zapewnia, ¿e przedsięwzięcie została 
zrealizowana zgodnie z planem i koniecznymi wymogami. 

Podczas październikowej sesji Rady Miejskiej Inowrocławia, radni zdecydowali, ¿e 
nowe rondo będzie nosiło imię Solidarności. Projekt w tej sprawie przedło¿ył radny 
Jacek Tarczewski. 

Nagrobek i tablica
Podczas przebudowy skrzy¿owania dokonano makabrycznego odkrycia. Otó¿, 

natrafiono na zbiorową mogiłę, która powstała podczas budowy ul. Fornalskiej 
(obecnie ul. Biskupa Antoniego Laubitza). Warto przypomnieć, ¿e w przeszłości 
w pobli¿u kościoła Imienia Najświętszej Marii Panny, zlokalizowany był najstarszy 
inowrocławski cmentarz. Prawdopodobnie osoby pracujące przy budowie ul. For-
nalskiej wykopały szczątki z grobów, a potem zamiast pochować je na cmentarzu, 

przeniosły do jednego dołu, który zasypano i poło¿ono asfalt. Prezydent Inowrocła-
wia zwrócił się do ks. kan. Tadeusza Kościelnego, proboszcza parafii Imienia NMP 
z prośbą o umo¿liwienie ustawienia na cmentarzu parafialnym przez miasto na-
grobka i tablicy informacyjnej upamiętniającej szczątki ludzkie odnalezione podczas 
budowy ronda.                                         (bez) 

Zakończono przebudowę skrzy¿owania przy kościele Imienia NMP. 

Rondo  Solidarności 

Na zdjęciu ostatnie prace przed zakończeniem budowy ronda. 

Miliony euro dla Inowrocławia - dodatek

Fot. Z archiwum 56. KPŚB Fot. Z archiwum 2. IPK

Fot. Beata Zarzycka
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Przygotowywane procedury przetargowe:
- budowa ul. Jesionowej (na odcinku od ul. Bole-

sława Chrobrego do stacji redukcji gazu), 
- przebudowa kanalizacji sanitarnej i desz-

czowej – ul. Św. Ducha i ul. Bursztynowa (prace 
prawdopodobnie prowadzone będą do czerwca 
2008 r.). 

Inwestycje w trakcie realizacji oraz takie, 
których realizacja wkrótce się rozpocznie:

- budowa budynku socjalnego – ul. Wojska 
Polskiego, 

- budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej 
na osiedlu domów jednorodzinnych w rejonie ul. 
Tulipanowej, 

- budowa oświetlenia ul. Edwarda Ponińskiego, 

- budowa w pobli¿u Gimnazjum nr 2 placu 
zabaw dla dzieci „Miś”, 

- budowa boiska sportowego na Osiedlu Pia-
stowskim, 

- budowa 7 progów zwalniających: ulice – Leona 
Kruczkowskiego (1), Stare Miasto (1), Długa (1), Ja-
na Molla (1), Wiśniowa (1), Stanisława Wachowia-
ka (1), Marcelego Kujawy-Połczyńskiego (1), 

- budowa ul. Bukowej, 
- budowa ul. Gdańskiej. 
Zakończono inwestycje:
- przebudowa ul. Cmentarnej, 
- budowa oświetlenia ul. Nowej (II etap), 
- przebudowa kanalizacji deszczowej w rejonie 

ul. Szymborskiej. 

Mieszkam przy ul. Szymborskiej. Ju¿ dawno obiecano 
nam, ¿e wreszcie zało¿one zostanie tutaj oświetlenie. 
Niestety, dotychczas się nie doczekaliśmy. Chciałbym 
się dowiedzieć, co spowodowało to opóźnienia i kiedy 
będziemy mieli wreszcie jasno?

- Oświetlenie przy ulicy Szymborskiej planowaliśmy za-
ło¿yć ju¿ kilka miesięcy temu. Niestety nastąpiło opóźnienie. 
Ubolewam z tego powodu, choć to przesunięcie prac nie na-
stąpiło z naszej winy. Długo, fi rma „Enea”, która ma wykonać 
tę inwestycję, nie przedstawiła nam umowy. Miasto w ka¿dej 
chwili jest gotowe do realizacji tego zadania. Niedawno przy-
gotowany został zaakceptowany przez obie strony projekt 
umowy i mam nadzieję, ¿e „Enea” w najbli¿szych czasie 
rozpocznie realizację tej inwestycji. Po wykonaniu oświetlenia 

prowadzone będą prace dotyczące chodnika ul. Szymborskiej 
nale¿ącej do powiatu, za co w połowie zapłaci miasto. 

Dlaczego miasto w tak niewielkim zakresie wspoma-
ga miejscowe kluby piłkarskie? Czy naprawdę z bud¿etu 
nie mo¿na przekazywać większych dotacji?

- Do 2002 r. rzeczywiście kluby otrzymywały z ka¿dym 
rokiem coraz mniejsze dotacje. Od 2003 r. stawki te rosną 
o kilka procent rocznie w miarę wzrostu stawek podat-
kowych. W 2007 r. wygospodarowaliśmy a¿ 305 tys. zł na 
utrzymanie trzech stadionów. Jednocześnie oczekuje się od 
nas (i słusznie) modernizacji oraz przebudowy obiektów 
sportowych. Radykalne zwiększenie środków na inwestycje 
i tak¿e na obsługę dla klubów to rozwiązanie, którego nie da 
się jednocześnie zrealizować. Ponadto przypominam, ¿e pod 
koniec 2006 r. miasto umorzyło Goplanii kredyt w wysokości 
ponad 58 tys. zł.

Zgodnie z obowiązującym prawem utrzymanie klubów 

nale¿y do obowiązków ich władz. Naszym zadaniem jest 
wspieranie i to czynimy. Zdaję sobie sprawę, ¿e oczekiwania 
będą wy¿sze od naszych mo¿liwości. 

Kiedy wreszcie wagonik tramwajowy, który stoi 
obecnie w bazie Miejskiego Przedsiębiorstwa Komuni-
kacyjnego, znajdzie swoje miejsce na Rynku? Przecie¿ 
ju¿ dawno temu ogłaszany był konkurs na to, gdzie ten 
wagonik ma być ustawiony. 

- Wagonik faktycznie stoi w MPK. Jest ju¿ wyremonto-
wany i mo¿na ju¿ go przetransportować na Rynek. Z całą 
pewnością tak właśnie się stanie. Jednak dopiero wtedy, kiedy 
rozstrzygnięte zostanie w jaki sposób będzie przebudowany 
Rynek. Absurdem byłoby, aby najpierw stawiać wagonik, 
a potem transportować go ponownie do MPK, ¿eby móc 
dokonać przebudowy Rynku. Z przymru¿eniem oka mogę 
stwierdzić tylko, ¿e chyba, i¿ uruchomimy kurs linii tramwajo-
wej na trasie Rynek – baza MPK. 

Inwestycje. Co? Gdzie? Kiedy? 
Poni¿ej prezentujemy opracowany przez Wydział Inwestycji, Rozwoju Go-

spodarczego i Funduszy Europejskich wykaz prac, które są w przygotowaniu, 
w trakcie realizacji bądź zostały zakończone. W porządku obrad XI sesji Rady Miejskiej Inowrocławia, która 

miała miejsca 25 października 2007 r. były m.in. następujące punkty:
- w sprawie zmian w bud¿ecie miasta Inowrocławia na 2007 r. 

(zwiększono dochody i wydatki o 1 176 881 zł), 
- w sprawie zaciągnięcia długoterminowej po¿yczki (w Wo-

jewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Toruniu zaciągnięta zostanie po¿yczka w wysokości 2 164 000 zł 
na dofi nansowanie przedsięwzięcia „Kanalizacja sanitarna i deszczo-
wa, sieć wodociągowa w ul. Św. Ducha oraz kanalizacja sanitarna 
w ul. Bursztynowej),

- w sprawie zasad i trybu przyznawania nagród i wyró¿nień za 
osiąganie wysokich wyników sportowych,

- w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia nieruchomości 
w drodze przetargu oraz wyra¿enia zgody na zbycie nieruchomości 
(dotyczy nieruchomości poło¿onej przy ul. Osiedle Okrę¿ek),

- w sprawie zgody na nieodpłatne nabycie prawa własności 
nieruchomości,

- w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego,

- w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego na terenach zarezerwo-
wanych pod obwodnicę i do niej przyległych (w związku ze zmianą 
trasy obwodnicy, która omija nieruchomości le¿ące na terenie miasta, 
konieczna okazała się zmiana sposobu zagospodarowania terenów 
rezerwowanych dotychczas w obowiązujących miejscowych planach 
pod jej przebieg jak i przyległych do niej),

- w sprawie wyra¿enia zgody na sprzeda¿ nieruchomości poło¿o-
nych przy ul. Rąbińskiej,

- w sprawie nadania skrzy¿owaniu ulic nazwy Rondo Solidarności, 
- zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Miasta Inowrocławia, 
- w sprawie ustalenia zasad i sposobu głosowania przy wyborze 

ławników,
- w sprawie wyboru ławników na kadencję w latach 2008-2011.
UWAGA: Z treścią uchwał mo¿na zapoznać się na stronie interne-

towej www.bip.inowroclaw.pl oraz w Biurze Rady Miejskiej, pok. nr 
109, w godzinach pracy Urzędu Miasta Inowrocławia. 

Autobusy fi rmy PKS Inowrocław 
obklejone zdjęciami Tę¿ni Solankowej 
– tak w skrócie mo¿na opisać nowy 
pomysł dodatkowej promocji miasta. 
Umowa podpisana z przewoźnikiem 
obowiązywać będzie do końca 2010 r. 
Pojazdów na razie jest dwadzieścia, 
ale być mo¿e liczba ta zostanie zwięk-
szona. Powierzchnię na autobusach 
PKS Inowrocław udostępniło miastu 
za darmo. Na zdjęciu obok jeden 
z autobusów je¿d¿ących po Polsce 
i reklamujących inowrocławską tę¿nię, 

Promocja inowrocławskiej tę¿ni 

Zgodnie z zapowiedziami roz-
poczęto budowę drugiego na Osiedlu 
Rąbin bloku socjalnego. Na zdjęciu 
moment „zalewania” betonem fun-
damentów budynku. 
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W ubiegłym miesiącu informowaliśmy o tym, ¿e 
zgodnie z nowym rozkładem jazdy pociągów, PKP uru-
chomi dwa połączenia bezpośrednie łączące Inowrocław 
z Warszawą. W numerze listopadowym podajemy szcze-
góły dotyczące odjazdów pociągów z naszego miasta 
zgodnie z mającym obowiązywać od 9 grudnia br. roz-
kładem jazdy. 

Bezpośrednio do Katowic, Warszawy ...
Od 9 grudnia br. Inowrocław zyska wiele nowym połączeń 

kolejowych. Niedawno udało się przywrócić bezpośrednie 
i całoroczne połączenie kolejowe Inowrocławia z Katowicami. 
Ju¿ wkrótce PKP umieści w rozkładzie jazdy pociąg pospieszny, 
który będzie miał trasę z Gdyni przez Inowrocław do Katowic. 
Pociąg ten będzie jechał w kierunku Łodzi i Piotrkowa Trybu-
nalskiego. Od 9 grudnia br. będzie mo¿na równie¿ dojechać 
z Inowrocławia do Warszawy, bowiem uruchomione zostaną 
dwa bezpośrednie połączenia. Inowrocławianie będą mogli 
bowiem skorzystać z pociągu pospiesznego „Niemen” z Byd-
goszczy do Białegostoku przez Warszawę, który niebawem 
zamiast przez Toruń i Włocławek pojedzie przez nasze miasto. 
W rozkładzie jazdy PKP umieści tak¿e pociąg pospieszny 
z Poznania do Warszawy przez Inowrocław. 

... Ustki, Krakowa i Szklarskiej Poręby 
To jednak nie wszystkie zmiany. Warto równie¿ wspomnieć 

o pociągu pospiesznym, który będzie jeździł z Wrocławia do 
Grudziądza przez m.in. Jarocin i Ostrów Wielkopolski. Ponadto 
PKP zdecydowało się wydłu¿yć do Frankfurtu nad Odrą trasę 
pociągu pospiesznego „Lubuszanin”, który dotychczas jeździł 
z Olsztyna do Zielonej Góry. W rozkładzie jazdy sezonowo 
umieszczone zostaną pociągi łączące dodatkowo nasze mia-
sto m.in. ze Słupskiem, Ustką, Krakowem, Szklarską Porębą.  

Poni¿ej przedstawiamy wykaz godzin odjazdów pociągów 
z Inowrocławia według rozkładu obowiązującego od 9 grudnia 
br. Obok mapa ilustrująca połączenia pociągów pospiesznych 
z Inowrocławia.                        (bud)

W nowym rozkładzie jazdy pociągów Inowrocław zyskał dodatkowe połączenia.

Koleją przez Polskę

Godzinny odjazdów pociągów z Inowrocławia według rozkładu obowiązującego od 9 grudnia br. (pogrubiono odjazdy pociągów pospiesznych):
0:39 (lato) - Częstochowa - Kraków Gł. (8:30) - Kraków Płaszów; 0:51 - Poznań - Wrocław (5:10); 1:38 (lato) - Bydgoszcz - Piła - Koszalin - Słupsk - Ustka (8:27); 1:40 (lato) 
- Częstochowa - Katowice (8:20); 4:19 (pn.-pt.) – Poznań; 4:29 - Bydgoszcz - Gdynia (8:57); 4:33 (pn.-pt.) – Toruń; 5:30 (pn.-sb.) – Bydgoszcz; 5:34 – Poznań; 5:40 (nd) – Toruń; 
6:07 (lato, ferie, dł. weekendy) - Bydgoszcz - Gdynia (10:27); 6:21 (pn.-sb.) – Poznań; 6:25 - Bydgoszcz - Laskowice Pomorskie; 6:35 (pn.-sb.) – Toruń; 6:55 - Zduńska Wola - Bytom 
- Katowice (14:25); 7:21 (oprócz niektórych świąt) - Bydgoszcz - Gdynia (11:20); 7:22 – Poznań; 7:33 - Toruń - Włocławek - Kutno - Warszawa Centr. (11:56) - Warszawa Wsch.; 
7:36 (pn.-sb.) – Bydgoszcz; 7:53 - Kutno - Warszawa Centr. (11:15) - Białystok (13:47); 8:15 - Poznań - Wrocław (12:25); 8:23 – Toruń; 9:43 – Toruń; 9:44 - Poznań - Wrocław 
(14:05); 9:44 – Bydgoszcz; 10:20 - Września - Poznań (12:25); 10:30 - Bydgoszcz - Gdynia (14:43); 11:29 – Poznań; 12:05 - Bydgoszcz - Gdynia (16:26); 12:28 - Toruń - Olsztyn 
(15:30) - Ełk - Suwałki (20:43); 12:31 – Bydgoszcz; 13:13 - Zduńska Wola; 13:17 – Poznań; 13:42 - Bydgoszcz - Gdynia (17:45); 13:46 (oprócz n. świąt) - Gniezno - Września - Jarocin 
- Ostrów Wlkp. - Wrocław (19:02); 13:55 - Poznań - Zielona Góra (18:00) - Frankfurt n. Odrą; 14:20 (pn.-pt.) – Bydgoszcz; 14:34 (pn.-pt.) – Poznań; 14:40 – Toruń; 15:31 – Poznań; 
15:33 – Toruń; 15:43 – Bydgoszcz; 15:43 (oprócz niektórych świąt, nd.-pt.) - Kutno - Łódź Kaliska - Częstochowa - Katowice (23:02); 15:43 (oprócz n. świąt, sb.) - Kutno - Łódź 
Kaliska (19:28); 16:25 - Poznań - Wrocław (20:50); 16:36 - Zduńska Wola; 16:40 – Poznań; 17:04 (oprócz niektórych świąt) - Bydgoszcz - Gdynia (21:24); 17:08 – Toruń; 17:21 – Byd-
goszcz; 17:44 - Toruń - Olsztyn (20:43); 18:09 - Poznań - Wrocław (22:11); 18:51 – Toruń; 19:03 – Bydgoszcz; 19:12 – Poznań; 19:47 - Bydgoszcz - Gdynia (23:57); 20:14 (oprócz nie-
których świąt) – Bydgoszcz; 20:25 (oprócz niektórych świąt) - Toruń - Grudziądz (23:03); 20:43 (oprócz niektórych świąt) - Poznań (22:25); 20:48 - (oprócz sb.) - Babiak (22:03, 
miejsc. za Piotrkowem Kuj.); 21:04 - Poznań (22:42); 21:41 – Toruń; 21:46 (oprócz sb) - Bydgoszcz - Laskowice Pomorskie; 21:46 (sb.) – Bydgoszcz; 22:37 (oprócz sb.) – Mogilno; 23:11 (lato, 
ferie, dł. weekendy) - Poznań - Wrocław (3:30) - Wałbrzych - Jelenia Góra (7:06) - Szklarska Poręba (8:24); 23:27 (lato) - Bydgoszcz - Gdynia (3:50) - Lębork - Łeba (6:21). 

Ponad 8 mln zł otrzymała spółka 
„Uzdrowisko” Inowrocław ze Skarbu 
Państwa. Pieniądze te przeznaczone 
zostaną na planowany na przyszły 
rok remont kapitalny budynku 
szpitalno-sanatoryjnego „Kujawiak 
1”, który przed wojną był jednym 
z najnowocześniejszych tego typu 
obiektów w kraju. – Z budynku 
pozostaną tylko mury. Zamierzamy 
wyremontować dosłownie wszystko 
i od podstaw wyposa¿yć tak, aby 
był to jeden z najnowocześniejszych 
obiektów lecznictwa uzdrowiskowe-
go nie tylko w Polsce, ale równie¿ w 
Europie – stwierdził Tomasz Sibora, 
prezes spółki. Obok budynku ma 
powstać kawiarnia z charakterystycz-
nym dachem. Obok przedstawiamy 
wizualizację prezentującą „Kujawiaka 
1” oraz wspomnianą kawiarnię. 

Europejskie uzdrowisko Warto pamiętać!
Przypominamy, ¿e wymiana dowodów osobistych trwa 

tylko do końca 2007 r. i termin ten nie zostanie przedłu¿ony. 
W związku z pytaniami naszych Czytelników dotyczącymi prze-

dłu¿enia ostatecznego terminu wymiany starych – ksią¿eczkowych 
dowodów osobistych, informujemy, i¿ – zgodnie z obecnie obowią-
zującym prawem - do końca marca 2008 r. ksią¿eczkowy dowód 
osobisty będzie wa¿ny tylko jeśli do 31 grudnia 2007 r. zło¿ony 
zostanie wniosek o wymianę dowodu. Ka¿dy, kto nie zło¿y jeszcze 
w tym roku takiego wniosku, prawdopodobnie nie będzie mógł 
posługiwać się starym dowodem! A konsekwencje tego mogą być 
bardzo powa¿ne. Posiadając niewa¿ny dowód osobisty nie będzie 
mo¿na np. w większości urzędów załatwić wielu formalności. 

Osób, które powinny jeszcze w 2007 r. zło¿yć wniosek o wy-
mianę dowodu osobistego jest jeszcze w naszym mieście około 
dziewięciu tysięcy. Serdecznie zachęcamy, aby przyjść do urzędu jak 
najszybciej, poniewa¿ im bli¿ej końca roku, tym kolejki mogą być 
coraz dłu¿sze. Przypominamy, ¿e wnioski są przyjmowane w ponie-
działki, środy i piątki w godz. 7.30-15.30, wtorki w godz. 8.00-17.30 
i czwartki w godz. 7.30-17.30. 
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Uwolnijmy dzieci od dymu  
W przyszłym roku w części inowrocławskich szkół podstawowych z myślą 

o uczniach klas I – III realizowany będzie program antynikotynowy „Uwolnij-
my dzieci od dymu tytoniowego”. 

- Program zostanie wprowadzony w naszym mieście dzięki współpracy z Fundacją 
Oddech Nadziei w Bydgoszczy. Jego głównym celem jest stworzenie sieci szkół pod-
stawowych, całkowicie wolnych od dymu tytoniowego i przenieść te zachowania 
do domów, w których nie nara¿a się dzieci na palenie bierne – stwierdził Grzegorz 
Gąsiorek, naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia. Do programu 
przystąpiły: SP 2, SP 4, SP 9, ZSI. W ramach zajęć planowane jest m.in. organizowa-
nie konkursów antynikotynowych dla dzieci, wykładów i prelekcji dla rodziców i rad 
pedagogicznych. Atrakcją mającą zachęcić dzieci do udziału w programie będzie 
przyjaciel dzieci – „Tymek – Niedymek” z plakietką „Nie pal przy nas”. 

Skorzystaj z pomocy
Pracownicy Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w ka¿dy poniedziałek 

w godz. 8.00-12.00 i czwartek w godz. 12.00-16.00 pełnią dy¿ury w Gimnazjum nr 2 
(ul. Stanisława Kiełbasiewicza 7). W tym czasie bez skierowania rodzice, nauczyciele 
i uczniowie mogą za darmo skorzystać z konsultacji. Dy¿ury prowadzone będą do 
końca roku. 

Spotkaj Qlturę 
Młodzie¿owa Alternatywa, Kawiarnia „Inspiracja” i Ogrody Kultury zorganizo-

wały imprezę w ramach Jesiennych Spotkań z Qlturą. 
Celem spotkań jest promocja młodych artystów z naszego miasta i okolic. Tym razem 

dla publiczności zgromadzonej w kawiarni „Inspiracja” wystąpiły: Małgorzata Starszak 
(I LO) i Joanna Swidurska (III LO). Dziewczęta przy akompaniamencie gitary śpiewały 
łagodne ballady idealnie wkomponowane w nastrój jesiennego wieczoru. 

Spotkania z Qlturą organizowane są w kawiarni „Inspiracja” w ka¿dy drugi piątek 
miesiąca. Najbli¿sze spotkanie 14 grudnia o godz. 19.00. Wprogramie m.in. prezentacja 
malarstwa surrealistycznego Krzysztofa Nadolskiego i Łukasza Owczareja. Serdecz-
nie zapraszamy. 

Inowrocławianka
Niezwykłą Polką 

Fot. Z archiwum SWP „Flandria”

Tytuł Niezwykłej Polki przy-
znawany w konkursie Akcji Akcja 
otrzymała niedawno Janina 
Czerwińska (na zdjęciu). Na co 
dzień pełni funkcję zastępcy dy-
rektora Stowarzyszenia Wzajem-
nej Pomocy „Flandria”, jest główną 
organizatorką corocznej między-
narodowej spartakiady, opiekuje 
się grupą wolontariuszy pomaga-
jących osobom starszym, chorym 
i niepełnosprawnym. 

Z okazji Święta Niepodległości w kościele garnizonowym pw. Św. Barbary i Św. 
Maurycego zorganizowano uroczysty koncert w wykonaniu Orkiestry Kameralnej 
„Hanseatica” i Kwartetu Smyczkowego „Pro Arte” pod dyrekcją Michała Nestoro-
wicza, który niedawno otrzymał tytuł „Dyrygenta Roku” w Santiago de Chile i od 
przyszłego roku będzie pełnił tak¿e funkcję Dyrektora Artystycznego Narodowej 
Orkiestry Symfonicznej w Chile. Licznie przybyła publiczność wysłuchała kompozycji 
Tomasza Sikorskiego – „Struny w ziemi”, Gra¿yny Bacewicz – „Koncert na orkiestrę 
smyczkową”, Edvarda Griega suita „Z czasów Kolberga” op. 40. W finale wykonano 
„Simple Symphony” Beniamina Brittena. Honorowy patronat nad koncertem spra-
wował Prezydent Inowrocławia.

Fot. Beata Zarzycka 

Świąteczny koncert nadzwyczajny 

Ksią¿ki dla uczelni
Inowrocławscy drukarze będą wspomagać bibliotekę miejscowego Od-

działu Zamiejscowego Wy¿szej Szkoły Gospodarki w Bydgoszczy.
Z inicjatywy Prezydenta Inowrocławia, w ratuszu odbyło się spotkanie, 

w którym uczestniczyli: kierownik wydawnictwa uczelnianego WSG dr Janusz 
Dominiak, dyrektor Biblioteki Głównej WSG dr Maria Pubanc, Prezydent Ino-
wrocławia Ryszard Brejza i jego zastępca Wojciech Piniewski oraz właściciele 
drukarni „Pozkal” Tadeusz Chęsy i „Druk – Intro” Maciej Rogalski. Podczas 
spotkania  właściciele wspomnianych zakładów poligraficznych zadeklarowali, 
i¿ będą wspierać w miarę swoich mo¿liwości bibliotekę Wy¿szej Szkoły Gospo-
darki.

Upamiętniono nauczycieli 
Na budynku III Liceum Ogólnokształcącego im. Królowej Jadwigi umieszczono 

tablicę upamiętniającą pedagogów kształcących nauczycieli w przedwojennym 
Seminarium Nauczycielskim i powojennym Liceum Pedagogicznym. Uroczystego 
odsłonięcia tablicy dokonali: Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza, Starosta 
Inowrocławski Tadeusz Majewski, była nauczycielka Liceum Pedagogicznego 
Bronisława Gólczewska i jej uczennica Halina Czaplińska. Ostatni prefekt 
liceum ks. kan. Antoni Balcerzak poświęcił tablicę. 

Turystyka to wspólna sprawa 
Inowrocław był promowany na największych w kraju Targach Regionów i Produktów 

Turystycznych Tour Salon 2007 w Poznaniu. 
W tym roku w targach uczestniczyło blisko ośmiuset wystawców z ponad trzydziestu krajów. 

Wśród tych wystawców tak¿e nasze miasto, które promowane było a¿ na dwóch stoiskach.  
O Inowrocławiu mo¿na było usłyszeć w ramach prezentacji województwa kujawsko-pomorskiego, 
gdzie Urząd Miasta Inowrocławia wraz z Ośrodkiem Sportu i Rekreacji na osobnej powierzchni 
zachęcali turystów do przyjazdu do naszego niasta. Inowrocław był promowany tak¿e na stoisku 
„Turystyka – wspólna sprawa”. Była to nagroda w konkursie o takiej samej nazwie, o czym ju¿ 
wcześniej pisaliśmy.

Warto podkreślić, i¿ ogromne zainteresowanie na targach, wywołała wizyta orszaku kozy Szym-
borskiej, a tak¿e szczudlarze z Teatru Mascon. 

Udział w targach to tylko jeden z elementów promocji miasta, do którego – na co bez wątpienia 
nale¿y zwrócić uwagę – coraz chętniej przyje¿d¿ają turyści i kuracjusze, o czym świadczy chocia¿by 
to, ¿e z oferty inowrocławskich uzdrowisk z roku na rok korzysta coraz więcej osób.                   (bud) Fot. Z archiwum Tour Salon 2007
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Pomnik Powstańców Wielkopolskich 

11 listopada to dzień, kiedy inowrocławianie czczą 
kolejne rocznice odzyskania przez Polskę niepodle-
głości  modląc się, oddając hołd poległym i składając 
kwiaty pod Pomnikiem Powstańców Wielkopolskich. 
Nie wszyscy jednak wiedzą, ¿e pomnik ten w obecnej 
formie stoi w pobli¿u kościoła Imienia Najświętszej 
Marii Panny dopiero od 1969 r. 

Przy wspomnianym kościele zlokalizowany był 
najstarszy inowrocławski cmentarz. Na cmentarzu 
tym znajdowała się m.in. zbiorowa mogiła powstań-
ców wielkopolskich poległych na początku 1919 r. 
w trakcie walk o Inowrocław. Nad mogiłą ustawiono 
pomnik, przy którym organizowano uroczystości 
patriotyczne. Pomnik został zniszczony podczas oku-
pacji hitlerowskiej. Dopiero w 1969 r. odsłonięto nowy 
Pomnik Powstańców Wielkopolskich, przy którym 
do dziś oddawany jest hołd poległym bohaterom. 
W najbli¿szym czasie planowany jest remont na-
wierzchni wokół pomnika.

Pomnik Powstańców Wielkopolskich 11 listopada 2007 r. 
(fot. Beata Zarzycka).

Przedwojenny pomnik ku czci powstańców (fot. ze 
zbiorów Edmunda Mikołajczaka)

Migawka z uroczystości patriotycznej wraz z opisem 
zamieszczonym na odwrocie zdjęcia (fot. ze zbiorów 
Piotra Strachanowskiego)

- Wykupienie dodatkowych patroli policji bez 
wątpienia miało znaczący wpływ na poprawę 
bezpieczeństwa w Inowrocławiu - stwierdził 
insp. Zdzisław Feit, Komendant Powiatowy Policji 
w Inowrocławiu. 

200 tys. zł rocznie na patrole 
Miasto od trzech lat płaci z bud¿etu po 200 tys. 

zł rocznie za dodatkowe patrole policji. Ze statystyk 
jasno wynika, ¿e od stycznia do września 2007 r. 
w Inowrocławiu stwierdzono o tysiąc przestępstw 
mniej ani¿eli w analogicznym okresie roku 2005 r. I 
tak w 2005 r. było to 3 355 przestępstw, a w 2007 
r. – 2 360. – Kiedy wystąpiłem po raz pierwszy z 
pomysłem, aby wykupić dodatkowe słu¿by wiele 
osób krytykowało tę inicjatywę. Dziś ju¿ chyba 
nikogo nie trzeba przekonywać, ¿e to była słuszna 
decyzja – stwierdził Ryszard Brejza, Prezydent 
Inowrocławia. 

W porównaniu z 2005 r. znacznie spa-
dła liczba włamań. W pierwszych sześciu 
miesiącach 2007 r. odnotowano 216 wła-
mań, czyli o blisko 650 mniej  ni¿ w 2005 r. 
Warto podkreślić tak¿e, i¿ w bie¿ącym roku policja 
odnotowała 27 kradzie¿y pojazdów, a w 2005 r. były 
94 takie przypadki. Mniej jest tak¿e rozbojów ( 2007 
r. – 50, 2005 r. – 99). O prawie trzydzieści procent 
spadła liczba kradzie¿y z włamaniem. 

W ciągu pierwszych dziewięciu miesięcy 2007 r. 
podczas dodatkowych patroli m.in. wylegitymo-
wano ponad 8 300 osób, dokonano ponad 1 200 
kontroli pojazdów, przeprowadzono prawie 880 
interwencji, zatrzymano 30 osób poszukiwanych. 

Pieniądze z fotoradaru 
na poprawę bezpieczeństwa

Warto przypomnieć, i¿ wykupienie dodatkowych 
patroli policji to nie jedyne działania miasta w celu 
poprawy bezpieczeństwa w Inowrocławiu. To właśnie 
nasz samorząd jako pierwszy w Polsce kupił fotoradar. 
Zysk z działania tego urządzenia był podwójny. Nie tylko 
karano tych kierowców, którzy stanowili potencjalne 
zagro¿enie na drodze, ale tak¿e za pieniądze uzyskane 

z mandatów zakupiono kolejne kamery monitorujące 
miasto. W 2006 r. stra¿ miejska w związku z działaniem 
fotoradaru nało¿yła mandaty na łączną kwotę 136 tys. zł. 
W ramach współpracy z policją, organizowane są rów-
nie¿ patrole wspólne ze stra¿ą miejską (na zdjęciu). 

I choć wszystkie opisane wy¿ej działania bez sprzecz-
nie przynoszą efekty w postaci poprawy bezpieczeń-
stwa w mieście, to bez wątpienia jest jeszcze wiele do 
zrobienia...                        (bez) 

Poprawa bezpieczeństwa w Inowrocławiu. 

Mniej  przestępstw 
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JUBILEUSZE DŁUGOLETNIEGO 
PO¯YCIA MAŁ¯EŃSKIEGO

Medalami „Za długoletnie po¿ycie mał¿eńskie” przyznawa-
nymi przez Prezydenta RP odznaczeni zostali przez Prezydenta 
Inowrocławia jubilaci świętujący w październiku w USC złote 
gody (50-lecie): Irena i Tadeusz Kazmierczakowie; Teresa 
i Krystian Gmerkowie; Barbara i Czesław Czerscy; Gabriela 
i Józef Kusznirowie; Bogumiła i Lucjan Bańka; Łucja i Władysław 
Rządkowscy; Jadwiga i Czesław Gołdynowie; Zofia i Roman 
Pawlakowie; Irena i Edmund Szajerowie; Zofia i Wincenty Ba-
chora. Ponadto jubileusz 60-lecia obchodzili w USC Joanna i Jan 
Figajowie. 

ZWIĄZKI MAŁ¯EŃSKIE
Kamila Bindas (Inowrocław) – Dariusz Hajduk (Inowrocław); 
Urszula Szadowska (Inowrocław) – Bogusław Jaskulski 
(Inowrocław); Anna Gąsiorek (Inowrocław) – Zbigniew Paster-
nicki (Inowrocław); Weronika Błaszko (Inowrocław) – Radosław 
Gierczyński (Inowrocław); Agnieszka Bulman (Inowrocław) 
– Rafał Małaczek (Inowrocław); Zofia Napierała (Inowrocław) 
– Andrzej Ziętara (Lachmirowice); Helena Jensen (Hvidovre/
Dania) – Andrzej Lewandowski (Inowrocław); Katarzyna 
Wesołowska (Inowrocław) – Sławomir Wieczorek (Racice); 
Sławomira Latos (Pakość) – Edward Kornacki (Inowrocław); 
Magdalena Banachowska (Inowrocław) – Paweł Walczak 
(Inowrocław); Stefania Sieracka (Inowrocław) – Mieczysław Sie-
dlecki (Szynkowizna); Natalia Bielawska (Inowrocław) – Adam 
Wojciechowski (Inowrocław); Agata Głowacka (Inowrocław) 
– Tomasz Dobrzański (Inowrocław); Anna Mielcarek (Jaksice) 
– Robert Witkowski (Inowrocław). 

URODZENIA
Zuzanna Lewandowska – c. Magdaleny i Tomasza; Małgorzata 
Kilich – c. Anny i Andrzeja; Brajan Kucharczyk – s. Karoliny 
i Wojciecha; Cyprian Ignaczak – s. Kingi i Arkadiusza; Tomasz 
Wiśniewski – s. Joanny i Jacka; Damian Piaskowski – s. Agnieszki 
i Roberta; Kacper Pańka – s. Moniki i Marcina; Franciszek 
Szymandera – s. Iwony i Jacka; Alicja Wierzchowska – c. Ewy 
i Michała; Michał Skibiński – s. Agnieszki i Artura; Fabian Stas-
zak – s. Justyny i Daniela; Iga Bolewska – c. Iwony i Piotra; Julia 
Niespodzińska – c. Joanny i Roberta; Lena Jankowska – c. Natalii 
i Adama; Amelia Kujawa – c. Marty i Dariusza; Natalia Rutkowska 
– c. Magdaleny i Rafała; Julia Krzy¿aniak – c. Agnieszki i Dariusza; 
Zuzanna Nowak – c. Marty i Damiana; Brajan Nowakowski – 
s. Karoliny i Tomasza; Wojciech Kopydłowski – s. Agnieszki i Karo-
la; Julia Bodda – c. Marioli i Tomasza; Maja Fałdzińska – c. Moniki 
i Mariusza; Paweł Jasiak – s. Joanny i Tomasza; Sara Majewska – 
c. Izabeli i Andrzeja; Natalia Małolepsza – c. Marioli i Tomasza; 
Julia Kruszelnicka – c. Barbary i Zbigniewa; Filip Wiśniewski 
– s. Karoliny i Mariusza; Brajan Grzeszak – s. Pauliny i Tomasza; 
Justyna Gwit – c. Marzeny i Mariusza; Daniel Ferenc – s. Kamili 
i Dawida; Agata Jamro¿y – c. Beaty i Mariusza; Urszula Śnie¿ko 
– c. Anny i Jarosława; Zuzanna Batog – c. Marleny i Mariusza; Julia 
Dymek – c. Pauliny i Sebastiana. 

ZGONY 
Jan Bła¿ek – 69 lat; Julian Kąsiel – 66 lat; Bronisława Łączkowska 
– 85 lat; Stanisława Szcześniak – 88 lat; Teresa Kwiatkowska 
– 79 lat; Marian Wudniak – 61 lat; El¿bieta Wojtaś – 81 lat; 
Teresa Hulisz – 57 lat; Bo¿en Rosa – 63 lata; Leonard Siewczak 
– 54 lata; Krzysztofa Ficner – 34 lata; Jerzy Gąsiorowski – 
67 lat; Czesław Wawrzyniak – 59 lat; Zbigniew Kościański – 
55 lat; Bronisław Siminski – 88 lat; Jadwiga Kłaczyńska – 
84 lata; Stanisław Szaro – 75 lat; Stanisław Zwierzykowski – 
84 lata; Kazimiera Kubiak – 78 lat; Józef Halama – 70 lat; Czesław 
Alot – 76 lat; Jadwiga Godek – 78 lat; Kazimierz Podlaszewski 
– 85 lat; Henryk Przybyła – 87 lat; Bogumiła Wiedeholz – 54 lata; 
Celina Szymkowiak – 83 lata; Mieczysław Tomkiewicz – 50 lat; 
Kazimierz Hercog – 79 lat; Regina Nawrocka – 80 lat; Grzegorz 
Bach – 47 lat; Edmund Malinowski – 87 lat; Czesława Sieracka 
– 65 lat; Mieczysław Wrzesień – 50 lat; Lech Stark – 79 lat; Sabina 
Oźmina – 86 lat; Apoloniusz Majewski – 52 lata; Albin Wiśniewski 
– 54 lata; Tadeusz Pacanowski – 77 lat; Teresa Jakubas – 57 lat; 
Łucja Powałowska – 73 lata; Janina Przybylska – 58 lat; Henryk 
Adamczewski – 58 lat; Kazimierz Flinik – 58 lat; Maria Motyka 
– 62 lata; Henryk Jaworski – 81 lat; Zygfryd Małachowski – 76 lat; 
Aniela Jasiukiewicz – 83 lata; Helena Walenczewski – 79 lat; Józef 
Płachta – 77 lat; Tadeusz Deskiewicz – 71 lat; Stanisław Błaszak 
– 73 lata; Helena Adanowicz – 95 lat; Adam Waszkiewicz – 78 lat; 
Anna Wilczyk – 58 lat. 

Zdzisław Błaszak – 10.12.2007 r., 
Biuro Parlamentarno-
Samorządowe SLD, ul. 
Dworcowa 26, godz. 16.00-
17.00, tel. 052-35-71-083.
Gra¿yna Dziubich – 27.12.2007 r., 
Urząd Miasta Inowrocławia, ul. 
F.D. Roosevelta 36, pok. 
nr 108, godz. 14.30-15.30, 
tel. 052-35-55-292. 
Marek Gerus – 17.12.2007 r., 
Szkoła Podstawowa nr 11, 
ul. Jana III Sobieskiego 5, 
godz. 18.00-19.00. 
Grzegorz Kaczmarek 
– 4.12.2007 r., klub „Kopernik”, 
ul. Toruńska 60, godz. 10.30-
12.00, tel. 052-35-72-615 
(telefon informacyjny w czasie 
trwania dy¿uru). 
Andrzej Kieraj – 3.12.2007 r., 
Biuro Parlamentarno-
Samorządowe SLD, 
ul. Dworcowa 26, 
godz. 16.00-17.00, 
tel. 052-35-71-083. 
Tomasz Marcinkowski 
– 4.12.2007 r., 11.12.2007 r., 
18.12.2007 r., Urząd Miasta 
Inowrocławia, ul. F.D. 
Roosevelta 36, pok. nr 110, 
godz. 14.00-16.00, 
tel. 052-35-55-294.
Ryszard Oczachowski 
– 4.12.2007 r., Urząd Miasta 
Inowrocławia, ul. F.D. 
Roosevelta 36, pok. nr 108, 
godz. 16.00-17.00, 
tel. 052-35-55-292. 
Halina Peta – 6.12.2007 r., 
III Liceum Ogólnokształcące 
im. Królowej Jadwigi, 
ul. Prezydenta Gabriela 
Narutowicza 53, s. nr 5, 
godz. 15.00-16.00, 
tel. 052-35-75-407. 
Janusz Radzikowski – radny 
pełni dy¿ur telefoniczny 
codziennie: tel. 052-35-55-743 
lub tel. kom. 663 488 055 lub 
tel. kom. 669 848 484. 
Ryszard Rosiński – 17.12.2007 r., 
Biuro Parlamentarno-
Samorządowe SLD, 
ul. Dworcowa 26, 
godz. 16.00-17.00, 
tel. 052-35-71-083.
Maria Stępniowska – 11.12.2007 r., 
Policealne Studium Zawodowe 
„TEMPUS”, ul. Dworcowa 55, 
godz. 15.00-16.00, 
tel. 052-35-71-597. 
Jacek Tarczewski – 12.12.2007 r., 
Biuro Poselskie PiS, ul. 
Królowej Jadwigi 16 (II piętro), 
godz. 16.00-17.00, tel. 052-35-
50-390.
Kamil Tarczewski - 19.12.2007 r. 
Biuro Poselskie PiS, 
ul. Królowej Jadwigi 16 
(II piętro), godz. 16.00-17.00, 
tel. 052-35-50-390.
Maciej Szota – 5.12.2007 r., 
Biuro Poselskie PiS, 
ul. Królowej Jadwigi 16 
(II piętro), godz. 16.00-17.00, 
tel. 052-35-50-390. 
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Sportowe obchody Dni Papieskich 

Tradycją stało się ju¿, ¿e podczas inowrocławskich obchodów Dni Papieskich w hali widowiskowo-sportowej rozgrywany jest mecz piłki no¿nej, w którym biorą udział księ¿a. 
W tym roku duchowni rozgromili samorządowców 4:0. Bramki dla księ¿y wywalczyli: Robert Goździcki (2) i Radosław Kaźmierski (2). Sędzią spotkania był Krzysztof Zelek. 
Zarówno zawodnikom jak i publiczności gratulujemy wspaniałej zabawy. Na zdjęciu powy¿ej „rodzinna” fotka duchownych i samorządowców. 

SPORT
2 grudnia – godz. 8.00, liga TKKF – piłka halowa, hala wi-
dowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp wolny. 
5 grudnia – godz. 16.00, Mikołajkowe Turnieje Szachowe 
i Tenisa Stołowego dla dzieci i młodzie¿y, klub „Przydomek”, 
ul. Marulewska 7, wstęp wolny. 
8 grudnia – godz. 18.00, mecz koszykówki – I liga, Sportino 
Inowrocław – Sokół Łańcut, hala widowiskowo-sportowa, 
al. Niepodległości 4, impreza biletowana. 
9 grudnia – godz. 8.00, liga TKKF – piłka halowa, hala wi-
dowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp wolny. 
12 grudnia – godz. 17.00, turniej scrabble systemem bel-
gijskim, klub „Kopernik”, ul. Toruńska 60, zapisy w dniu 
turnieju, wstęp wolny. 

16 grudnia – godz. 8.00, liga TKKF – piłka halowa, hala wi-
dowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp wolny. 
19 grudnia – godz. 18.00, mecz koszykówki – I liga, Spor-
tino Inowrocław – Resovia Rzeszów, hala widowiskowo-
sportowa, al. Niepodległości 4, impreza biletowana. 
21 grudnia – godz. 17.00, XVI Świąteczny Turniej Szachowy 
„O Złotą Bombkę”, klub „Kopernik”, zapisy w dniu turnieju, 
wstęp wolny. 
29 grudnia – godz. 18.00, mecz koszykówki – I liga Sporti-
no Inowrocław – Prokom II, hala widowiskowo-sportowa, 
al. Niepodległości 4, impreza biletowana. 

KULTURA
4 grudnia – godz. 16.30, koncert zespołu „Andante” pod 
kier. Romana Kozłowskiego, klub „Przydomek”, ul. Maru-
lewska 7, wstęp wolny. 
5 – 19 grudnia – poniedziałki i środy w godz. 12.00-20.00, 
Świąteczna Galeria Dziecięca, hala widowiskowo-sporto-
wa, al. Niepodległości 4, s. nr 226. 

5 grudnia – godz. 17.00 – „Spotkanie w Rauszu” z okazji 
147. rocznicy urodzin Jana Kasprowicza. W programie:  
wykład dr Mirosława Sosnowskiego nt. „Nieznane pasje 
Kasprowicza”, wystawa pamiątek związanych z Janem 
Kasprowiczem ze zbiorów Tadeusza Konieczki,  prezenta-
cja najpiękniejszych wierszy Jana Kasprowicza, Sala Sesyjna 
Ratusza, wstęp wolny  
6 grudnia – godz. 14.00, impreza mikołajkowa dla dzieci 
ze świetlic socjoterapeutycznych prowadzanych przez 
Ośrodek Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzale¿-
nień, Caritas Archidiecezji Gnieźnieńskiej „Nadzieja ¯ycia” 
i Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka „Niezapomi-
najka”, Młodzie¿owy Dom Kultury im. Janusza Korczaka, 
ul. NMP 14/16. 
6 grudnia – godz. 16.30, podsumowanie VIII Inowrocław-
skiego Konkursu Plastycznego dla Przedszkolaków „Niebo 
w oczach miał Kopernik”, klub „Kopernik”, ul. Toruńska 60, 
wstęp wolny. 
6 grudnia – godz. 17.00, Dzień Mikołaja – impreza rozryw-
kowa dla dzieci, w programie m.in.: spektakl „Czy to Miko-
łaj?”, klub „Kopernik”, al. Niepodległości 4. wstęp wolny. 
7 grudnia – godz. 17.00 – „Mikołajkowe światełka” – in-
auguracja inowrocławskiej choinki na Rynku, konkursy dla 
dzieci z mikołajkowymi nagrodami, występ połykaczy ognia 
i inne atrakcje   
7 grudnia – godz. 18.00, premierowy występ zespołu tań-
ca nowoczesnego „Dancing Queens II”, klub „Przydomek”, 
ul. Marulewska 7, wstęp wolny.
7 grudnia – godz. 17.00, rozstrzygnięcie konkursu na 
komiks dla dzieci i młodzie¿y pn. „Skąd się biorą płatki 
śniegu”, termin oddawania prac upływa 5 grudnia br., klub 
„Przydomek”, ul. Marulewska 7, wstęp wolny. 

8 grudnia – godz. 10.00, zabawa mikołajkowa dla dzieci 
niepełnosprawnych (zapisy w Referacie Promocji Zdrowia 
Urzędu Miasta Inowrocławia do 30 listopada br., o czym 
informowaliśmy w październikowym wydaniu informa-
tora), hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, 
wstęp wolny.         

8 grudnia – godz. 19.00, koncert zespołu „Quidam” pro-
mującego najnowszy album „Alone together”, Teatr Miej-
ski, bilety wstępu w cenie 15 zł (w dniu koncertu – 20 zł). 
12 grudnia – obchody 147. rocznicy urodzin Jana Kaspro-
wicza, godz. 12.00, zło¿enie kwiatów pod pomnikiem Jana 
Kasprowicza przez władze miasta i powiatu oraz przedsta-
wicieli instytucji noszących imię poety. 
13 grudnia – godz. 17.00, pokaz wykonywania stroików 
świątecznych – bukiety kwiatów, chętni zamierzający 
uczestniczyć w pokazie powinni przynieść ozdoby świą-
teczne, klub „Kopernik”, ul. Toruńska 60, udział bezpłatny. 
14 grudnia – godz. 10.00-12.00, dobroczynny bal dla dzieci 
przebranych za ufoludki organizowany przy współudziale 
Przedszkola nr 14, w programie m.in.: popisy taneczne 
dzieci oraz gry i konkursy z nagrodami, klub „Przydomek”, 
ul. Marulewska 7, wstępem na bal jest podarek, który zo-
stanie przekazany dziecku z biednej rodziny.
14 grudnia – godz. 19.00, „Spotkania z Qlturą” – malar-
stwo surrealistyczne Krzysztofa Nadolskiego i Łukasza 
Owczareja, kawiarnia „Inspiracja”. 
15 grudnia – godz. 8.00, wyjazd do Teatru Wielkiego w Po-
znaniu, „Wigilie Polskie”, koszt – 55 zł, bli¿szych informacji 
mo¿na uzyskać w Inowrocławskim Domu Kultury. 
16 grudnia – koncert bo¿onarodzeniowy w wykonaniu 
zespołu „Po stronie nadziei”, Teatr Miejski, wstęp wolny, 
bli¿szych informacji mo¿na uzyskać w Inowrocławskim 
Domu Kultury. 
20 grudnia – godz. 11.00, spotkanie z cyklu „Porozmawiaj-
my o …”, Galeria Miejska, wstęp wolny. 
22 – 26 grudnia – Bo¿onarodzeniowa Szopka Kujawska, 
Rynek, 22 grudnia – godz. 15.00-20.00, 23-26 grudnia 
– godz. 10.00-18.00, 24 grudnia – godz. 22.00-2.00, 
w programie m.in.: jasełka w wykonaniu uczniów, 22 
grudnia szopkę będą tworzyć ¿ywe zwierzęta oraz będzie 
mo¿na posmakować takich potraw jak groch z kapustą i 
¿urek serwowanych m.in. przez Prezydenta Inowrocławia 
i radnych. Serdecznie zapraszamy!
31 grudnia – godz. 22.00-1.00, Sylwester pod Gwiazdami, 
plac przed halą widowiskowo-sportową, al. Niepodległości 
4, zabawa przy muzyce mechanicznej, zaplanowano pokaz 
sztucznych ogni. 

Uczniowie klas I – III z dziewięciu szkół podstawowych 
wzięli udział w V Malucholadzie zorganizowanej w hali 
widowiskowo-sportowej. Pierwsze miejsce wywalczyli 
młodzi sportowcy ze Szkoły Podstawowej 11, drugie – Szko-
ły Podstawowej nr 4, trzecie – Szkoły Podstawowej nr 2. 
Serdecznie gratulujemy! 

XXVIII Festiwal Muzyki Organowej „Jesienne Wieczory 
Organowe” ju¿ za nami. Tegoroczny festiwal zainaugurował 
koncert zorganizowany w ramach Międzynarodowych Dni 
Muzyki, w którym wystąpił organista Andrzej Szadejko 
(na zdjęciu powy¿ej).  

W Galerii w Ratuszu otwarto wystawę malarstwa Danuty 
Drzewieckiej (na zdjęciu). 

Fot. Beata Zarzycka
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Prezentacje, warsztaty, zawody, występy zespo-
łów muzycznych, debaty – to tylko część programu 
Targów Młodych zorganizowanych ju¿ po raz drugi 
w hali widowiskowo-sportowej.

Targi Młodych to przede wszystkim miejsce, gdzie 
przez trzy dni m.in. organizacje, stowarzyszenia oraz 
uczelnie wy¿sze prezentują swoją ofertę skierowaną do 
młodzie¿y. – Inicjatywa zorganizowania święta młodych 
jaką z cała pewnością są targi to pomysł młodzie¿y. 
Targi powstały z myślą o ludziach młodych szukających 
oferty spędzenia wolnego czasu – stwierdził Maciej 
Szota, jeden z organizatorów i Radny Rady Miejskiej 
Inowrocławia. W programie tegorocznych targów z całą 
pewnością warto było zwrócić uwagę m.in. na: Turniej 
Siatkówki Amatorów, warsztaty salsy i czaczy, pokaz 
tańca irlandzkiego „Donegal”, Capoeira Brasie, występy 
zespołów „Verum”, „Free Willy” i „Czaqu”. 

Adres do korespondencji: Urząd Miasta Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, 88-100 Inowrocław, tel. 052 35 55 343,  e-mail: 
redakcja@inowroclaw.pl, www.naszemiasto.inowroclaw.pl  Wydawca: Urząd Miasta Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, 
88-100 Inowrocław.  Redaguje zespół: Beata Zarzycka – redaktor naczelna, Monika Dąbrowska, Jacek Nijak.  Przygotowanie 
do druku: Studio Grafi ki Komputerowej TOTEM. Druk: Zakład Poligrafi czno-Wydawniczy „POZKAL”.
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Otrzymujesz informator?
Przypominamy wszystkim naszym Czytelnikom, 

¿e – zgodnie z podpisaną umową – Poczta Polska 
ma obowiązek kolportować informator do ka¿dej 
prywatnej skrzynki pocztowej na terenie miasta 
(wyjątkiem są tylko nieliczne przypadki zgłoszenia 
o niedostarczeniu druków bezadresowych). 
W związku z tym prosimy o zgłaszanie do naszej 
redakcji  (adres jest w stopce redakcyjnej) ka¿dego 
przypadku niedostarczenia informatora. 

Jednocześnie informujemy, i¿ w związku z po-
wtarzającymi się przypadkami nieprawidłowego 
kolportowania informatora, Prezydent Inowrocła-
wia, Ryszard Brejza jako wydawca „Naszego Miasta 
Inowrocław”, po wielokrotnie zgłaszanym Poczcie 
Polskiej oczekiwaniu poprawy jakości usług i wska-
zywaniu konkretnych przypadków niedostarczenia 
informatora kilkakrotnie wystąpił do Poczty Polskiej 
z ¿ądaniem wypłaty odszkodowań. Większość z tych 
¿ądań ju¿ została zrealizowana 

Targi Młodych w hali widowiskowo-sportowej. 

Prezentacje, warsztaty, zawody...

W Sali Sesyjnej ratusza odbyła się niedawno sesja inauguracyjna Młodzie¿owej Rady Miejskiej V kadencji, podczas której dokonano wyboru Prezydium Rady. Przewodniczącą 
została Marta Oczachowska (II LO), wiceprzewodniczący to Mateusz Antczak (ZSP nr 2) i Kamil Andryszak (ZSP nr 4), zaś sekretarzem wybrano Damiana Polaka (ZSP nr 4). 
W nowej radzie ponadto zasiadają: Daria Adamczyk (ZSP nr 1), Marta Baranowska (III LO), Krystian Bochat (I LO), Justyna Boniek (III LO), Mateusz Burdak (ZSP nr 2),  
Marta Ciesielska (I LO), Kamil Dunaj (I LO), Monika Dragon (ZSP nr 3), Dawid Grudziński (ZSP nr 3), Natalia Guttek (ZSP nr 1), Mariusz Gwardecki (ZSP nr 1), Szymon 
Kopczyński (ZSP nr 5), Małgorzata Maćkowiak (ZSP nr 2), Małgorzata Maćkowiak (ZSP nr 2), Paulina Szatkowska (II LO), Natalia Rosińska (II LO), Ewa Wiśniewska 
(III LO). Na zdjęciu powy¿ej młodzi radni tu¿ po zakończeniu sesji inauguracyjnej.              (J.N.)

Komunikat
Publiczny Specjalistyczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej w Inowrocławiu zaprasza 
wszystkie zainteresowane osoby  zamiesz-
kujące na terenie powiatu inowrocławskie-
go na bezpłatne badania w zakresie:

- profi laktyki  i wczesnego wykrywania 
nowotworów piersi wykonywane metodą 
ultrasonografi i i mammografi i przesiewowej, 
kierowane do kobiet w wieku od 35 do 50 roku 
¿ycia. Szczegółowych informacji mo¿na uzyskać 
pod nr telefonu (0 52) 35 45 332.

- profi laktyki i wczesnego wykrywania 
chorób tarczycy dla osób  w przedziale wieko-
wym od 35 do 50 roku ¿ycia. Szczegółowych 
informacji mo¿na uzyskać pod nr telefonu 
(0 52) 35 45 551.

Badania wykonywane są do 14.12.2007 r. 
w Szpitalu Powiatowym im. dra L. Bła¿ka w Ino-
wrocławiu, po wcześniejszej rejestracji.

(Ob)rady młodej rady 

Fot. Beata Zarzycka
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